



GERARDO JACOBO CORTÉS

PERFIL

Con capacidad y amplia experiencia en el ámbito público y privado, destacando por mi compromiso, liderazgo y capacidad de gestión. He desempeñado cargos de responsabilidad en instituciones municipales, así como funciones técnicas en los sectores industrial, arqueológico y de servicios.



4679529018



gerardojacobocortes@gmail.com

FORMACIÓN

PRIMARIA IGNACIO RAMÍREZ

2002-1996

SECUNDARIA GENERAL CUAUHTÉMOC

2004-2007

PREPARATORIA JESÚS GONZÁLEZ ORTEGA

2007-2009

EXPERIENCIA LABORAL

SOLDADOR EN ELECTRÓNICA

EMPRESA ASIPROY

2009-2010

- Ensamble y soldadura de tarjetas madre de teléfonos Blackberry.

AUXILIAR DE COCINA

DOMINOS PIZZA

2010-2011

- Preparación de alimentos y apoyo en línea de producción.
- Atención al cliente y trabajo en equipo.

AUXILIAR DE TOPOGRAFÍA

ZONA ARQUEOLÓGICA TEÚL DE GONZÁLEZ ORTEGA ZAC.

2011-2014

- Apoyo en levantamientos topográficos de la zona arqueológica.
- Registro, medición y documentación de objetos y estructuras encontradas.
- Colaboración con arqueólogos y técnicos especializados en campo.

DIRECTOR DIF MUNICIPAL

2021-2024

- Planear, organizar y dirigir la asistencia social y los programas del desarrollo social así como supervisar y evaluar su correcta ejecución

HABILIDADES

- Liderazgo y trabajo en equipo
- Planeación y gestión de proyectos
- Atención ciudadana
- Comunicación efectiva
- Conocimiento en topografía y soldadura